
Determina a contrarre/B.O. 

1 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

                                              
                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

                                    UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

                                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                                              Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149 – Fax 0623279252 

                                                                              Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

                                                                                                          www.icrugantino91.edu.it –  

                                                            e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Determina n.28 
 
Oggetto: determina partecipazione personale docente e Ata corsi di formazione ambito 4 “Sicurezza - preposti – primo soccorso” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il PTOF a.s. 2018/2019; 
VISTA la necessità di formare e aggiornare il personale in materia di sicurezza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 81/2008; 
VISTO l’accordo di rete per la realizzazione di corsi per la sicurezza acquisito al protocollo n. 0004007 – 01/10/2019 – B15-E nel 
quale, le parti individuano l’Istituto Giuseppe Impastato come scuola capofila; 
VISTA la comunicazione del suindicato Istituto “IC Giuseppe Impastato” del 01/10/2019,  acquisita al Protocollo n. 0004019 -  
01/10/2019 – B15-E, nella quale si comunica il costo complessivo di spesa per la partecipazione all’attività formativa in materia di 
sicurezza; 
PRESO ATTO , pertanto, che la partecipazione ai corsi in oggetto comporta il sostenimento di una spesa complessiva di Euro 336,00 
(trecentotrentasei/00=); 
VISTO il D.Lgs.163/2006, il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs. 56/2017; 
VISTO  il D.I.  129 del  28/08/2018     -   “ Regolamento  recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo -  contabile delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il Regolamento  di Istituto per “ l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”, redatto ai sensi del D.lgs. 18 aprile 
2016, n.50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n.129, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/04/2019 con delibera n. 
45; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del  21/02/2019;     
RILEVATO che il valore economico della spesa   in oggetto  risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di procedura  aper-
ta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nel 
limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, del D,Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento della suindicata non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa complessiva non supera 
il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO che la suindicata attività   ,  non è presente tra i servizi in  Convenzione CONSIP  attive sul Portale “AcquistinretePA”;  
ai corsi in oggetto comporta il sostenimento di una spesa complessiva di Euro 336,00 (trecentotrentasei/00=); 
VISTO , pertanto, che l’attività di formazione risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della Istituzione Scolastica e che 
il relativo costo risulta essere congruo; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  del progetto  “P04_1”del Programma Annuale 
e.f. 2019; 
 
 

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Ro-

ma

 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004056 - 03/10/2019 - B15 - U

http://www.icrugantino91.edu.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


Determina a contrarre/B.O. 

2 

 

 

  
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

la partecipazione del personale ata e docente  ai corsi di formazione presso l’IC Giuseppe Impastato con le seguenti modalità: 
 
 

 

 
Tipologia Corso formazione 

 
Numero partecipanti 

Costo complessivo 
 Euro 

Preposti alla sicurezza                                       4                                                                              84,00 

Primo Soccorso                                      21                                                                            252,00 

Totale                                      25                                                                           336,00 

 
 
La spesa complessiva di  partecipazione ai corsi di formazione suindicati , pari a Euro 336,00 (trecentotrentasei/00=),  viene imputata  
al  progetto  “P04-1” (03/05/002) del Programma Annuale 2019. 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
                                                                                                                                                   Prof.ssa Anna Rita Giuseppone 


		2019-10-03T10:54:23+0200
	Anna Rita Giuseppone




